
 

1 
 

  Ai Docenti  

Ai Genitori 

 Agli studenti 

  Alla Commissione Elettorale 

Alla DSGA 

 Al Sito WEB 

 

OGGETTO: Elezioni per il rinnovo degli organi collegiali a.s. 2025/2026,  della Consulta 

Provinciale Studentesca per il biennio 2025/2027 e del Consiglio di Istituto per il 
triennio 2025/2028.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

 

VISTA  l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n.267 

del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998, recanti 

disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica; 

VISTO il D.L.vo n. 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli 

organi collegiali della scuola; 

VISTA  la nota MIM  prot. n. 0015382 del 30/09/2025; 

       VISTA  la nota dell’USR Basilicata prot.  n. 0015657 del 02/10/2025;  

CONSIDERATA la necessità di procedere all’indizione delle elezioni per gli  organi 

collegiali di durata annuale e quelle per il rinnovo  della Consulta Provinciale 

studentesca ( scaduto mandato biennale) e  per il rinnovo del Consiglio di Istituto 

(scaduto per decorso triennio). 

DECRETA 

 

l’indizione, delle ELEZIONI PER IL RINNOVO DEGLI ORGANI COLLEGIALI a livello di 

istituzione scolastica a.s. 2025/2026: 

Lunedì 27 ottobre 
Rappresentanti degli 

studenti nei Consigli di 

Classe 

Durata annuale 

a.s. 2025-2026 

Studenti  (2 rappresentanti)  

Lunedì 27 ottobre 
Rappresentanti studenti 
Consulta 

Durata 
biennale 
a.s. 2025/2027  

 

Studenti  (2 rappresentanti)  

Martedì 28 ottobre 
Rappresentanti dei genitori 

nei Consigli di Classe 

Durata annuale 
a.s. 2025-2026 

Genitori  (2 rappresentanti)  

Domenica 30 novembre 

e Lunedì 01 dicembre 

Rappresentanti docenti, ATA,  
genitori e studenti nel 
Consiglio d’Istituto  
 

 

Durata 
triennale 
a.s.2025/2028 

Docenti  (8 rappresentanti) 
ATA         (2 rappresentanti) 
Genitori (4 rappresentanti) 
Studenti (4 rappresentanti) 

 





 

2 
 

ELEZIONE STUDENTI E GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE 

 

TEMPISTICA - PRESENTAZIONE LISTE E ADEMPIMENTI ELETTORALI PER LE 

ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI NEI CONSIGLI DI CLASSE (A.S. 

2025/2026)   

 La data delle elezioni degli studenti nei consigli di classe è fissata per il giorno 27 ottobre 2025; 

 Le classi alle ore 10:05 riceveranno il materiale per le votazioni (istruzioni, elenco studenti, schede 

e verbale); 

 Dalle 10:05 alle 11:05 assemblea di classe al termine della quale sarà costituito il seggio elettorale 

con un presidente ed uno scrutatore individuati tra gli studenti; 

 Il docente presente nell'ora di lezione, durante la quale si svolgono le operazioni di voto, procederà 

alla costituzione del seggio.  

 Si ricorda agli insegnanti l'obbligo della sorveglianza e il controllo del rispetto delle regole in 

vigore ed è pertanto necessaria la loro presenza nelle aule, secondo l'orario di servizio. 

 Ore 11:05 inizio delle operazioni di voto: per il Consiglio di Classe si eleggono 2 

studenti rappresentanti di classe. Ciascun elettore potrà esprimere una sola preferenza.  

 Effettuata la votazione, entro le ore 12:05, tutto il materiale (verbale del seggio e risultati dello 

spoglio) dovrà essere consegnato in segreteria da uno dei rappresentanti di classe; 

 Se due o più studenti riportano lo stesso numero di voti, la proclamazione è fatta per sorteggio; 

N.B. Tutti gli alunni dell’istituto dovranno rimanere dalle 10:05 alle 12:05 nella classe della terza ora.  

Dalle ore 12:05, terminate tutte le operazioni, le classi proseguiranno con il normale orario di lezione. 

        TEMPISTICA - PRESENTAZIONE LISTE E ADEMPIMENTI ELETTORALI PER LE ELEZIONI 

DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE (A.S. 2025/2026) 

  

 La data delle elezioni dei genitori nei consigli di classe è fissata per il giorno 28 ottobre 2025; 

 Tutti i genitori sono candidabili come rappresentanti di classe; coloro che intendono candidarsi 

come rappresentanti nei consigli di classe potranno comunicarlo in segreteria; 

 Tutti i genitori sono elettori; 

 I genitori di più alunni iscritti a classi diverse, hanno diritto di votare in tutte le classi  e di 

essere eletti nelle medesime; 

 Alle ore 15:30 avrà luogo l’assemblea dei genitori alla presenza del coordinatore di classe 

(o in caso di sua assenza da un docente del Consiglio di Classe individuato dal DS) che 

introdurrà l’incontro illustrando l’andamento didattico-disciplinare delle classi, la 

struttura e le finalità del consiglio di classe; 

 I genitori si riuniranno  nelle aule secondo lo schema sotto riportato: 

 
 



 

3 
 

GIORNO ORARIO CLASSI AULA PIANO 
MARTEDI’ 28 
OTTOBRE 

15:30-16:30 1A – 1B – 1C- 1Ma- 1Mb 20 PIANO TERRA 

2A – 2B – 2C-2D 19 PIANO TERRA 

3A – 3B – 3C- 3D-3E 33 PIANO TERRA 

3Ma- 3Mb-3MC  9 PIANO TERRA 

2 Ma- 2MbC 7 PRIMO PIANO 
 

4A – 4B – 4C- 4D-4E 26 PIANO 
TERRA 

4Ma-4Mb 27 PIANO 
TERRA 

5A – 5B – 5C- 5D-5E 21 PRIMO PIANO 
 

5Ma- 5Mb 16 PRIMO PIANO 

 
 I membri della commissione elettorale e il coordinatore di classe illustreranno ai presenti 

le funzioni dei rappresentanti nei consigli di classe e le procedure di voto; 

 Alle ore 16:30 si insedierà in Aula 10 un unico seggio elettorale (per il biennio e triennio) 

composto da tre genitori (Presidente, segretario e scrutatore), all’interno del quale si 

troveranno l’elenco degli elettori di tutte le classi e le urne elettorali.  

 Le operazioni  di voto inizieranno alle ore 16:30 e si concluderanno alle ore 18:00; 

 Ciascun elettore potrà esprimere una sola preferenza indicando cognome e nome del 

genitore. 

 Non è ammesso l’esercizio del diritto di voto per delega, dato che il voto ha sempre 

carattere personale. 

Al termine delle votazioni si procederà nel seguente modo:  

1. Spoglio delle schede e compilazione dei verbali da parte dei membri del seggio elettorale; 

2. Proclamazione degli eletti: per ogni classe si procederà all'elezione di 2 rappresentanti.  

3. Saranno eletti come rappresentanti di classe i due candidati più votati. Se due o più genitori riportano 

lo stesso numero di voti, la proclamazione è fatta per sorteggio; 

4. Consegna dei verbali e delle schede (inserite nelle apposite buste) alla Commissione elettorale 

entro le ore 18:00. 

 

 

 

 

 



 

4 
 

ELEZIONE DELLE RAPPRESENTANZE DEGLI STUDENTI NELLA CONSULTA 

PROVINCIALE STUDENTESCA (BIENNIO 2025/2027) 

 

TEMPISTICA -  PRESENTAZIONE LISTE E ADEMPIMENTI ELETTORALI NELLA 

CONSULTA  PROVINCIALE (BIENNIO 2025/2027) 

 

Il giorno 27 ottobre 2025, in occasione delle assemblee per eleggere i rappresentanti degli studenti nel consiglio 

di classe, la componente studentesca elegge anche i propri rappresentanti nella Consulta Provinciale 

Studentesca. 

La procedura è sotto specificata: 

- Gli studenti da eleggere per la CPS sono 2 (due); 

- Ciascuno studente elettore potrà esprimere all’interno di una stessa lista una sola preferenza per 

la CPS. 

- Le liste potranno essere presentate in Segreteria dalle ore 9:00 del 11/10/25 alle ore 12 del 16/10/25 

(dal 20° giorno e non oltre le ore 12 del 15° giorno antecedente le votazioni); 

- Il modulo per la presentazione delle liste è disponibile presso la segreteria didattica; 

- Il modulo va presentato da parte di uno dei firmatari sottoscrittori della lista; 

- Le firme dei candidati e dei presentatori di lista devono essere autenticate dal Dirigente 

Scolastico o da suo delegato; 

-  I candidati sono elencati con l’indicazione di: cognome, nome, luogo e data di nascita; 

- Le liste devono essere corredate dalle dichiarazioni di accettazione dei candidati, i quali 

devono inoltre dichiarare che non fanno parte né intendono fare parte di altre liste; 

- Le liste possono contenere anche un solo nominativo ma non più del doppio dei membri da 

eleggere; 

- I presentatori di ogni lista devono essere almeno 20 studenti; 

- I presentatori di lista devono appartenere alla categoria a cui si riferisce la lista; 

- Ciascuna lista deve essere contrassegnata da un numero romano assegnato in base all’ordine di 

presentazione ed anche da un motto indicato dai presentatori in calce alla lista; 

- La lista deve essere presentata dal primo firmatario; 

- Nessuno può essere candidato o presentatore di più liste; 

- Il candidato non può essere presentatore di lista; 

- La commissione elettorale, dopo la scadenza del termine di presentazione delle liste curerà 

l’affissione all’albo dell’istituto delle liste dei candidati dopo averne verificato la regolarità. Nel 

caso di irregolarità riscontrate verrà data comunicazione mediante affissione all’albo o 

comunicazione diretta ai presentatori, con invito alla regolarizzazione entro 3 giorni dalla data 

della comunicazione stessa; 



 

5 
 

- La propaganda Elettorale si potrà effettuare dal 18° giorno al 2° giorno antecedente le votazioni 

(dal 13/10/2025 al 29/10/2025); 

- I presentatori di lista ed i candidati potranno effettuare l’illustrazione dei programmi elettorali 

mediante l’affissione e la distribuzione di scritti, ovvero attraverso riunioni richieste al DS o a 

chi ne fa le veci.  

- Per l’elezione dei rappresentanti degli studenti nella consulta provinciale sarà la 

commissione elettorale dell’istituto a provvedere alla riassunzione dei voti di lista e di 

preferenza, nonché alla proclamazione degli eletti. 

N.B. I Risultati degli eletti saranno resi noti per affissione all’albo della scuola; eventuali ricorsi 

potranno essere presentati alla Commissione Elettorale entro 5 giorni dalla pubblicazione dei risultati 

all’albo. 

 

ELEZIONE DELLE COMPONENTI DOCENTI, ATA , GENITORI  E STUDENTI NEL CONSIGLIO DI 

ISTITUTO ( TRIENNIO  2025/2028) 

 

Nelle date di domenica 30 novembre (dalle ore 8 alle ore 12) e lunedì 01 dicembre (dalle ore 8 alle ore 13:30), 

si terranno le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto. 

Le liste dei candidati al Consiglio di Istituto si suddivideranno per categorie: 1) quella dei docenti; 2) quella 

del personale Ata; 3) quella dei genitori. Le suddette tre categorie sono liste che seguono una componente del 

Consiglio di Istituto che resta in carica per l’intero triennio 2025/26, 2026/27 e 2027/28. 

Nello specifico saranno eletti: 

tra le liste dei docenti, 8 candidati;  

tra le liste del personale Ata, 2 candidati,  

tra le liste dei genitori, 4 candidati. 

Poi c’è anche l’elezione degli studenti, che ha una scadenza annuale e quindi si ripete ogni anno. Tra tutte le 

liste studentesche c’è la disponibilità di eleggere 4 candidati. 

Quindi in totale il Consiglio di Istituto, che resterà in carica per gli anni scolastici 2025/2026, 2026/2027 e 

2027/2028, sarà composto da 19 componenti (poiché la popolazione scolastica è superiore a 500 allievi): 

 Dirigente Scolastico, membro di diritto; 

 8 docenti; 

 4 genitori; 

 4 studenti ; 

 2 lavoratori appartenenti alla categoria del personale ATA (collaboratori scolastici o personale 

amministrativo) 



 

6 
 

Il consiglio si occupa di molti aspetti importanti nella vita della scuola, ad esempio il Piano dell’Offerta    

formativa, il bilancio, il regolamento. 

Il CdI è presieduto da uno dei membri, eletto tra i rappresentanti dei genitori. 

Si precisa che: 

 Ogni componente vota solo per i propri rappresentanti: ossia i genitori votano solo per i 

rappresentanti dei genitori, i docenti solo per i rappresentanti dei docenti, il personale ATA solo per 

i rappresentanti ATA. 

 L’elettorato attivo e passivo per l’elezione dei rappresentanti del personale docente spetta ai docenti a 

tempo indeterminato e a tempo determinato con contratto di lavoro sino al termine delle attività 

didattiche o dell’anno scolastico, anche se in stato di utilizzazione, di assegnazione provvisoria o di 

soprannumero, nonché ai docenti di religione cattolica con contratto di lavoro a tempo determinato 

fino al termine delle attività didattiche o dell’anno. I docenti non di ruolo supplenti temporanei non 

hanno diritto all’elettorato attivo e passivo. I docenti in servizio in più Istituti esercitano l’elettorato 

attivo e passivo per l’elezione degli OO.CC. di tutti gli Istituti in cui prestano servizio. 

 Assenza dal servizio del personale docente: conservazione del diritto di elettorato. Il personale docente 

assente per qualsiasi legittimo motivo dal servizio, esercita l’elettorato attivo e passivo per tutti gli 

OO.CC. della scuola. Il personale docente che si trova nella situazione precedentemente descritta e che 

sia sostituito da un supplente il cui rapporto di impiego ha durata presunta non inferiore a 180 giorni 

può esercitare l’elettorato attivo e passivo per il CdI. I due punti di cui sopra si applicano anche al 

personale assente dal servizio per motivi sindacali o perché membro del Consiglio Nazionale della 

Pubblica Istruzione. Assenze dal servizio del personale docente: perdita del diritto di elettorato. Il 

personale docente che non presta effettivo servizio di istituto, perché, ai sensi di disposizioni di legge, 

esonerato dagli obblighi di ufficio per l’espletamento di altre funzioni o perché comandato o collocato 

fuori ruolo non ha diritto di elettorato attivo e passivo per l’elezione degli organi collegiali a livello di 

istituto, salvo quanto stabilito nell’art. 11 dell’OM 215/91 (“conservazione del diritto di 

elettorato”). Perde, altresì, il diritto di elettorato il personale docente in aspettativa per motivi di 

famiglia. 

 L’elettorato attivo e passivo per l’elezione dei rappresentanti dei genitori degli allievi spetta ad 

entrambi i genitori o a coloro che esercitano la responsabilità genitoriale, intendendosi come tali le sole 

persone fisiche alle quali sono attribuiti, con provvedimento dell’Autorità Giudiziaria, poteri tutelari 

ai sensi dell’art.348 del C.C. Non spetta l’elettorato attivo o passivo al genitore nei confronti del quale 

sia stata disposta la revoca della responsabilità genitoriale. 

 



 

7 
 

 L’elettorato attivo e passivo per l’elezione dei rappresentanti del personale ATA spetta al personale a 

tempo indeterminato e a tempo determinato con contratto di lavoro sino al termine delle attività 

didattiche o dell’anno scolastico, anche se in stato di utilizzazione, di assegnazione provvisoria. Il 

personale ATA supplente temporaneo non ha diritto all’elettorato attivo e passivo. Il personale A.T.A. 

assente per qualsiasi legittimo motivo di servizio, esercita l’elettorato attivo e passivo per tutti gli organi 

collegiali della scuola. Ciò si applica anche al personale assente dal servizio per motivi sindacali o 

perché membro del Consiglio Nazionale della pubblica istruzione. Assenze dal servizio del personale 

A.T.A.: perdita del diritto di elettorato. Il personale A.T.A. che non presta effettivo servizio di istituto 

perché, ai sensi di disposizioni di legge, esonerato dagli obblighi di ufficio per l’espletamento di altre 

funzioni o perché comandato o collocato fuori ruolo perde il diritto di elettorato attivo e passivo per 

l’elezione degli organi collegiali a livello di circolo o d’istituto. Perde altresì il diritto di elettorato il 

personale A.T.A. in aspettativa per motivi di famiglia. 

 L’elettorato attivo e passivo compete agli alunni qualunque sia la loro età; all’elezione dei 

rappresentanti nel consiglio di istituto partecipano tutti gli alunni iscritti all’istituto ivi gli alunni che 

frequentano i corsi integrativi previsti dall’art.18; 

 Gli elettori che fanno parte di più componenti (genitori, docenti, ATA e studenti) esercitano 

l’elettorato attivo e passivo per tutte le componenti a cui appartengono. Gli elettori predetti, che 

sono risultati eletti in rappresentanza di più componenti, debbono optare per una sola 

rappresentanza. 

TEMPISTICA -  PRESENTAZIONE LISTE E ADEMPIMENTI ELETTORALI PER LE 

ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DELLE COMPONENTI NEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

(TRIENNIO 2025/2028)  

 Gli elenchi degli elettori, distinti per componente (docenti, genitori, studenti ed ATA) e seggio, sono 

comunicati alla commissione elettorale dal DS entro il 26 ottobre (domenica) posticipato al 25 ottobre 

(sabato) (cioè entro il 35° giorno antecedente le operazioni di voto); 

 La commissione elettorale forma ed aggiorna gli elenchi in ordine alfabetico degli elettori distinti per 

componente e debbono recare cognome, nome, luogo e data di nascita delle persone che vi sono iscritte; 

 La commissione elettorale deposita presso la segreteria scolastica i suddetti elenchi e la sede del seggio  

per la contestuale pubblicazione all’Albo della sede scolastica entro il  05 novembre 2025 (entro e non 

oltre il 25° giorno antecedente le operazioni di voto); 

 Le liste dei candidati per ciascuna componente (docenti, genitori, studenti ed ATA) devono essere 

presentate personalmente da uno dei firmatari in segreteria dalle ore 9:00 del 10 novembre 2025 fino 

alle  ore 12.00 del 15 novembre 2025  (dal 20° al 15° giorno antecedente le operazioni di voto);  

 Ciascuna lista, inoltre, deve essere contraddistinta da un numero romano e da un motto indicato dai 

presentatori. Essa può comprendere un numero di candidati fino al doppio del numero dei 

rappresentanti da eleggere per ciascuna delle categorie, quindi: 



 

8 
 

- PERSONALE ATA: massimo 4 candidati; 

- DOCENTI: massimo 16 candidati; 

- GENITORI: massimo 8 candidati; 

- STUDENTI: massimo 8 candidati. 

 Le liste devono essere corredate delle dichiarazioni di accettazione dei candidati nonché dalla 

dichiarazione che gli stessi non fanno parte né intendono far parte di altre liste della medesima. Le liste 

devono essere corredate altresì delle dichiarazioni dei presentatori di lista. 

 Le firme dei candidati accettanti e quelle dei presentatori devono essere autenticate dal Dirigente 

Scolastico o suo delegato. In luogo degli estremi del documento di riconoscimento fa fede l’attestazione 

della conoscenza personale da parte del funzionario che effettua l’autenticazione. 

 Successivamente alla presentazione delle liste, non è consentita la rinuncia alla candidatura. È 

consentita, invece, la facoltà dell’eletto di rinunciare alla nomina. 

Si ricorda inoltre che: 

- Nessun ELETTORE può concorrere alla presentazione di più di una lista; 

- Nessun CANDIDATO può essere incluso in più liste della medesima componente; 

- Nessun CANDIDATO può presentare alcuna lista; 

- Nessun COMPONENTE della COMMISSIONE ELETTORALE può essere candidato di alcuna lista 

ma è possibile per un membro della commissione sottoscrivere una lista. 

 L’affissione delle liste dei candidati all’albo avverrà entro le ore 12 del 15 novembre 2025 (entro il 15° 

giorno antecedente le operazioni di voto). 

 I candidati possono illustrare i programmi attraverso riunioni che si potranno tenere dal 12 novembre 

2025 al 28 novembre 2025 (cioè dal 18° al 2° giorno antecedente le operazioni di voto) e possono essere 

effettuate in orario extrascolastico. Il Dirigente Scolastico stabilirà il diario delle riunioni. Le richieste 

per le riunioni vanno presentate al Dirigente Scolastico entro il 20 novembre 2025 (entro il 10° giorno 

antecedente a quello fissato per le votazioni).  

MODALITA’ DI VOTAZIONE 

 La data delle elezioni delle componenti nel Consiglio di Istituto è fissata per il giorno 30 novembre 

(Genitori, Docenti e ATA) e 01 dicembre (Studenti); 

  Il seggio sarà sito in Aula 10 e sarà composto da un presidente e da due scrutatori di cui uno funge da 

segretario, che saranno scelti tra coloro che fanno parte delle categorie da rappresentare e sono elettori 

nella sede: il personale della scuola nominato quale membro di commissione o seggio elettorale o 

designato quale rappresentante di lista, deve essere esonerato quando necessario dalle prestazioni di 

servizio.  



 

9 
 

 Prima dell’inizio delle operazioni di voto, tutte le schede debbono essere vidimate mediante la firma di 

uno scrutatore.  

 Se il Presidente è assente, è sostituito dallo scrutatore più anziano di età, il quale integra il numero degli 

scrutatori chiamando ad esercitarne le funzioni un elettore presente. Allo stesso modo procede il 

presidente nell’ipotesi in cui sia assente uno degli scrutatori. Qualora non sia possibile integrare il 

numero degli scrutatori, il seggio funziona ugualmente con i componenti presenti. 

 All’atto della votazione gli elettori sono tenuti ad esibire un documento valido per il loro 

riconoscimento, secondo quanto stabilito dalla normativa vigente. 

 Gli elettori prima di ricevere la scheda devono apporre la propria firma leggibile accanto al loro 

nominativo sull’elenco degli elettori.  

 Il VOTO va espresso mediante l’apposizione di una croce (X) sul numero romano indicato nella scheda 

e con un segno di matita accanto al nominativo del candidato o dei candidati prestampato sulla scheda. 

Le schede elettorali che mancano del voto di preferenza sono valide solo per l’attribuzione del posto 

spettante alla lista. 

Numero di rappresentanti da eleggere e delle preferenze esprimibili 

Rappresentanti in Consiglio di Istituto      n. 4  GENITORI            n. 2 preferenze esprimibili 

Rappresentanti in Consiglio di Istituto      n. 8  DOCENTI             n. 2 preferenze esprimibili 

Rappresentanti in Consiglio di Istituto      n. 2  ATA                       n. 1 preferenza esprimibile 

Rappresentanti in Consiglio di Istituto      n. 4 STUDENTI            n. 2 preferenze esprimibili 

 Non è ammesso l’esercizio del diritto di voto per delega, dato che il voto ha sempre carattere 

personale. 

 I genitori che hanno più figli nella medesima o in più classi, esercitano il diritto di voto una sola volta 

 Va votata una sola lista e le preferenze sono date ai candidati della medesima lista (non è ammesso il 

voto disgiunto). 

OPERAZIONI DI SCRUTINIO 

 

 Le operazioni di scrutinio hanno inizio immediatamente dopo la chiusura delle votazioni e delle stesse 

viene redatto apposito verbale in duplice copia, sottoscritto dal presidente e dagli scrutatori. 

 I risultati degli eletti vanno pubblicati mediante affissione all’Albo della scuola. 

 I rappresentanti delle liste dei candidati ed i singoli candidati che ne abbiano interesse possono 

presentare ricorso avverso i risultati delle elezioni entro 5 giorni dalla data di affissione degli elenchi 

degli eletti alla commissione elettorale. 

 I ricorsi sono decisi entro 5 giorni dalla scadenza del termine sopra indicato. 

Si ringrazia per la collaborazione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Paolo MALINCONICO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 


		2025-10-04T10:54:56+0000
	MALINCONICO PAOLO




